‘

1

DOM nº 1732, ano 46, de 09 de janeiro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

GPC/PORTARIA Nº 004/2024

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Nomear a servidora NATÁLIA FREIRE DA SILVA,

RG: 4.179.191 SSDS PB, CPF: 127.025.544-40, para o
Cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, Código PL – APT-301.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2024.

José Marcos Rodrigues da Silva
Presidente

Obs: via física original assinada.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº: 0002/2024
Processo Nº: 0695/2023
Registro CGM Nº: 24-00008-6

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 74, Inciso III e suas alterações
posteriores, referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0002/2024,
que objetiva: Contratação de empresa de serviços técnicos
contábeis especializados na elaboração dos balancetes
mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados
contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos
fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução do
serviço, conforme detalhamento, para o Exercício
2024.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S
LTDA - R$ 46.410,00.

DONA INÊS, 09 de janeiro de 2024.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0013/2024
Processo Nº: 0745/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa de organização de
eventos para a realização dos festividade de Santa Inês
e São Sebastião 2024, em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 09 de janeiro de 2024.

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO ADJUNTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

‘

2

DOM nº 1732, ano 46, de 09 de janeiro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

DISPENSA Nº: 0012/2024
Processo Nº: 0760/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW DE DJ PARA AS
FESTA DE SANTA INÊS E SÃO SEBASTIÃO NOS DIAS 19
E 20 DE JANEIRO DE 2024, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 09 de janeiro de 2024.

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO ADJUNTO